
رسانههاچهخبر؟ از

رهبر معظم انقاب اسامی پیش از ظهر 
دیروز )جمعه( با حضور در کنار پیکر 
سرکار خانم اعظم )عالیه( روحانی، همسر 
شهید آیت الله مرتضی مطهری ضمن 
قرائت فاتحه، بر پیکر آن همراه و یار استاد 

مطهری نماز اقامه کردند.
پیامی  در  رئیسی  آیت الله  همچنین 
درگذشت همسر مجاهد شهید مطهری 
را  تسلیت گفت و  تصریح کرد: این بانوی 
فداکار و صبور پس از سال ها همراهی 
مؤمنانه با استاد مطهری، عمر شریف خود 
را صرف ترویج اندیشه های والای آن شهید 
و ارزش های نظام اسامی کرد و یاد نیکی 

از خود بر جا گذاشت.

اقامهنمازرهبرانقلاببرپیکرهمسر
شهیدآیتاللهمطهری
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ایرنا

مجلس امروز برای بررسی مسائل ارزی 
جلسه غیرعلنی برگزار می کند. علیرضا 
سلیمی عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسامی با اعام اینکه برای این نشست 
از محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، 
سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و محمدرضا فرزین رئیس کل 
بانک مرکزی، دعوت شده است، گفت: 
قرار است مشکات و راهکارهای حل 
مسائل ارز توسط مسئولان بیان شود و 
نمایندگان نیز نظرات خود را در این باره 

خواهند گفت.

حضورمخبردرمجلسبرای
بررسیمسائلارزی

ایرنا

علی باقری معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه در جریان یک سفر منطقه ای 
به امریکای لاتین وارد بوگوتا پایتخت 
کلمبیا شد. وی در این سفر در دیدار با 
همتای خود طیف گسترده ای از موضوعات 
دستورکار روابط دوجانبه، از جمله تحکیم 
همکاری های سیاسی، توسعه تجارت، 
همکاری در علوم و فناوری، فرهنگی، 
جهانگردی و سایر موضوعات مورد عاقه 
مشترک را مورد بررسی و تبادل نظر 

قرار داد.

سفرعلیباقریبهکلمبیا
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رهبر معظم انقاب اسامی صبح 
پنجشنبه در دیدار اعضای مجلس 
خبرگان رهبری، این مجلس رفیع 
و بسیار مهم را نماد درهم  آمیختگی 
»جمهوریت« و »اسامیت« خواندند و 
با اشاره به حضور بی بدیل، حیاتی و 
مستمر مردم در صحنه های گوناگون 
گفتند: بنیه قوی مردمی نظام، ثروتی 
ملی است که خداوند با آن، حجت را بر 
علما و همه مسئولان نظام تمام کرده 
است و همه باید در حفظ و افزایش این 
سرمایه عظیم، بی وقفه تاش کنیم.
ایشان با تبریک حلول ماه مبارک 
شعبان و اعیاد بزرگ و شادی آفرین 
آن، مجلس خبرگان را نماد حقیقی 
مردم سالاری دینی دانستند و افزودند: 
این مجلس در پرتو تحقق کاماً سالمِ 
مردم سالاری، منتخب مردم است 
ضمن اینکه متشکل از علمای دین 
است و جوهره دینی نظام را نشان 

می دهد.

جایگاه منحصر به فرد خبرگان
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، رهبر انقاب، 
جایگاه، اهمیت و حساسیت مجلس 
خبرگان را بالاتر از هر مرکز و مجموعه ای 
در نظام برشمردند و گفتند: این 
مجلس، هم تعیین کننده رهبری و هم 
با مراقبت های خود، تضمین کننده 
وجود و استمرار شرایط رهبری است که 
چنین جایگاه عظیمی، وظایف سنگینی 
را متوجه اعضای خبرگان می کند و هیچ 
اهمالی در ادای این وظایف، در درگاه 

پروردگار پذیرفته نیست.حضرت آیت الله 
خامنه ای، اهتمام خبرگان در رسیدگی 
به مسائل گوناگون کشور را مطالبه 
رهبری و موضوعی درست دانستند و 
در عین حال گفتند: مهمتر از همه  
مسائل، پرداختن و اهتمام جدی به 
وظایف درونی و بیرونی اعضای مجلس 

خبرگان است.

شوق و اشتیاق مردم وابسته به 
تبیین صحیح

ایشان استمرار فعالیت هیأت تحقیق 
مجلس خبرگان در رسیدگی و مراقبت 
از »حفظ شرایط رهبری و انجام وظایف 
مندرج در قانون اساسی و دیگر وظایف 
قطعی رهبری« را بسیار مهم خواندند 
و افزودند: مهمترین وظیفه رهبری، 
رصد و حفظ حرکت کلی و حرکت 
بخش های مهم نظام در جهت انقاب 
است تا زاویه ای از مسیر اصلی پیش 
نیاید و انقاب اسامی مثل انقاب های 
دیگر منحرف نشود.رهبرانقاب تبیین 

منطقی، مستدل و مستمر جایگاه 
مجلس خبرگان برای افکار عمومی 
بخصوص برای نسل جوان را دیگر 
وظیفه اعضای این مجلس دانستند 
و افزودند: تبیین صحیح جایگاهِ 
تعیین کننده مجلس خبرگان، مردم را 
با شوق و اشتیاق به پای صندوق های 
رأی در انتخابات این مجلس می آورد؛ 
البته اعضای این مجلس، شأنیت 
علمایی نیز دارند که وظایف سنگین 

دیگری را متوجه آنها می کند.

چرایی دشمنی ها
رهبر انقاب، دشمنی ها با مجلس 
خبرگان را از جنس دشمنی با اصل 
جمهوری اسامی خواندند و گفتند: 
بعضی دشمنی ها با جمهوری اسامی 
مربوط به مسائل سیاسی و مواضع 
آن در قبال موضوعی مانند فلسطین 
است اما بعضی دشمنی ها با ذات 
نظام است چرا که این نظام در مقابل 
افراد معتقد به نسخه غرب که با هر 

گونه دخالت دین در مسائل اجتماعی 
مخالفند و یا در برابر سردمداران لیبرال 
دموکراسی که پشت پرچم دروغین 
آزادی و دموکراسی، نقشه سلطه و غارت 
منابع دنیا را کشیده  اند، ایستاده و با 
قرار دادن »مردم سالاری و آزادی« در 
کنار »دین« نقشه آنها را بهم زده است.
ایشان تبیین علت اصلی دشمنی ها 
برای مردم را ضروری دانستند و 
افزودند: با تبیین این علت اصلی، 
دیگر کسی نباید در فضای مجازی و 
غیر از آن، بگوید جمهوری اسامی برای 
خود دشمن می تراشد زیرا این ذات 
مردم سالاری دینی است که موجب 
ابطال نقشه های بدخواهان و عامل 

دشمنی آنها است.

بنیه مردمی جمهوری اسلامی 
در دنیا کم نظیر است

حضرت آیت الله خامنه ای، شأن دوم 
اعضای مجلس خبرگان را »شأن 
علمایی« آنها برشمردند و گفتند: 

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری:

سیاست دشمن یأس آفرینی است
رهبرانقلاب

کسانی که 
خودشان و 

شخصیت شان 
در معرض 

نابودی و 
ویرانی است، 

همه چیز را 
از این زاویه 

می بینند اما 
در مقابل، 

کسانی که دل 
و ذهنی پرُ از 
امید دارند، 

امیدوارانه 
به مسائل و 

تحولات نگاه 
می کنند
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پیامرهبرانقلاببههمایشفرماندهانومسئولینسپاهپاسداران
 رهبر انقاب به مناسبت میاد حضرت اباعبدالله الحسین علیه السام و روز پاسدار در پیامی به همایش 
فرماندهان و مسئولین سپاه پاسداران انقاب اسامی تأکید کردند: از سپاه انتظار می رود به جذب و پرورش 

و آموزش جوانان مستعد در تراز انقاب اسامی اهتمام خود را مضاعف کند.
متن پیام رهبر انقاب اسامی که صبح پنجشنبه در همایش فرماندهان و مسئولین سپاه پاسداران انقاب 

اسامی توسط سردار سامی قرائت شد، به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

والحمدلله و الصلاة علی رسول الله و آله الاطهار
به پاسداران این سنگربانان انقاب اسامی درود می فرستم. برپایی این نشست برای ترسیم افق های حرکت 
سپاه و بسیج به سمت آینده درخشان انقاب اسامی، مایه خرسندی و ان شاءالله موجب برکت است. از 
سپاه انتظار می رود به جذب و پرورش و آموزش جوانان مستعد در تراز انقاب اسامی و رساندن سپاه به 
توانایی های کامل برای حراست از انقاب و تقویت بنیه های معنوی، انقابی و نظامی سپاه اهتمام خود را 

مضاعف کند.توفیق همگان را از خداوند متعال مسألت می کنم.

ـــرش بـ

بنیه مردمی قوی جمهوری اسامی و 
ارتباط و اتکای مردم و نظام به یکدیگر، 
ثروتی ملی، حقیقتی غیرقابل کتمان و 
بی نظیر یا لااقل کم نظیر در دنیا است 
که جلوه های آن در ماجرای کرونا و به 
میدان آمدن مردم، کمک های مؤمنانه 
و همچنین حضور و تاش های مردم در 
کمک به آسیب دیدگان حوادث طبیعی 

حقیقتاً حیرت انگیز است.
ایشان راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال 
را تجلّـــی دیگری از بنیه مردمی قوی 
نظام خواندند و خاطرنشان کردند: 
در کجای دنیا مشابه چنین اجتماع 
عظیمی برای یک امر سیاسی وجود 
دارد که مردم با این کثرت و تنوع 
جمعیت و سایق، از پیران قدخمیده 
تا نوجوانان نورسیده، چهل و چند 
سال پشت سر هم و در شرایط آب و 
هوایی غالباً سخت، هر سال در صحنه 
حاضر شوند؟ این پشتوانه و بنیه 
مردمی قوی نظام است که البته ما 
به آن عادت کرده ایم و شاید عظمت 
آن را خوب درک نکنیم.رهبر انقاب 
افزودند: حضور مردم، حجت الهی را 
بر ما مسئولان و علما تمام کرده است 
و اینکه فقط به این ثروت ملی افتخار 
کنیم، کافی نیست بلکه باید این 
ثروت را مستمراً حفظ و زیاد کنیم و به 
وظایف خود در این زمینه عمل کنیم.

نقش بی بدیل علما در 
حرکت های ملی و انقلابی

در  را  علما  و  دین  نقش  ایشان 
شکل گیری این گونه حرکت های ملی 
و انقابی، مهم و بی بدیل برشمردند و 
خاطرنشان کردند: در انقاب اسامی 
هم امام خمینی به عنوان یک عالم 
دینی و مرجع تقلید نقش آفرین بود 
که توانست به پشتوانه میراث هزار 
ساله علمای دین و اعتماد و اعتقادی 
که در مردم به آنها شکل گرفته بود، 
ملت را از تهران تا روستاها و شهرهای 
دوردست با شعار واحد به حرکت 
درآورد که این کار از هیچ حزب و 
شخصیت سیاسی دیگری ساخته 

. د نبو

جهاد تبیین؛ حافظ ثروت  مردمی 
نظام

حضرت آیت الله خامنه ای، ثروت 
عظیم و تهدیدزدای حضور و بنیه 
مردمی برای نظام را حیاتی دانستند 
غ از داشتن یا  و گفتند: علما فار
نداشتن مسئولیت دولتی، برای حفظ 
این سرمایه عظیم وظایف سنگینی 
دارند که مهمترین آن جهاد تبیین 
است، ضمن اینکه »تقوا، صداقت، 
پاکدستی، پرهیز از موارد شبهه ناک، 
انگیزه خدایی و دعوت کردن با عمل 
نه فقط با زبان« مردم را دلگرم و 

خاطرجمع می کند.
ایشان علما را به ارتباط با جوانان 
مراکز  در  حضور  و  دانشجویان  و 
دانشجویی سفارش کردند و گفتند: 
با حرف نو، بیان نو و منطق نو، با 
جوانان گفت و گو و گره های ذهنی 
آنها را باز کنید البته در برابر شبهاتی 
هم که پاسخ آنها را نمی دانیم بگوییم 

نمی دانم یا باید بررسی کنم.

تأکید مجدد بر ضرورت ارتباط 
مؤثر با جوانان

رهبر انقاب، تشکیل حلقه های معرفتی 
از فضای جوان و پرُ شمار و صاحب فکر 
در شهرهای مختلف با محوریت علمای 
بزرگ و اعضای مجلس خبرگان را گامی 
دیگر برای ارتباط مؤثر با جوانان، 
خواندند و افزودند: از شبهه هم نباید 
رنجید و همچنانکه مرحوم شهید 
مطهری خودش شبهه و پاسخ آن را 
کشف می کرد، باید برای مواجهه با 

شبهه آماده شد.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
شبهات مانند تحریم ها است و موجب 
مطالعه و فکر و تحقیق برای پاسخگویی 
می شود؛ همان طور که تحریم ها 
ما را وادار کرد در مسائل مختلفی 
مانند دفاعی، درمانی و سامت به 
دستاوردهای جدیدی دست یابیم 
که اگر تحریم ها نبود، مطمئناً این 
پیشرفت های فنی و صنعتی وجود 

. شت ا ند
ایشان سؤال ها و شبهه های جوانان را 
نیازمند بیان منطقی و اقناعی دانستند 
و گفتند: مراقب باشیم حرف سست 
و بی منطق نزنیم که البته وظیفه 
پشتیبانی فکری مجموعه های جوان و 
افراد صاحب فکر، برعهده حوزه علمیه 

قم و سایر حوزه های علمیه است.

نامه سال 69 به یکی از مسئولان 
کشور

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش 
پایانی سخنانشان با تأکید بر ضرورت 
امیدآفرینی، سیاست مستمر دشمن را 
یأس آفرینی خواندند و با اشاره به نامه 
یک گروه سیاسی در سال ۱۳۶۹ به 
یکی از مسئولان کشور گفتند: یک سال 
پس از رحلت امام بزرگوار، آن گروه در 
نامه ای سرگشاده و سراسر یأس آفرین 
نوشت کشور و ملت به لبه نابودی و 

ویرانی رسیده است.
رهبر انقاب اسامی افزودند: کسانی 
که خودشان و شخصیت شان در معرض 
نابودی و ویرانی است، همه چیز را 
از این زاویه می بینند اما در مقابل، 
کسانی که دل و ذهنی پـُــر از امید دارند، 
امیدوارانه به مسائل و تحولات نگاه 
می کنند که امیدواریم خداوند همه 
ما را موفق بدارد که با این نگاه و به 
پشتوانه لطف الهی و حضور مردمی، به 
وظایف خود با جدیت و بدون خستگی 

و سستی عمل کنیم.
در ابتدای این دیدار، حجت الاسام 
رئیس  نایب  رئیسی  والمسلمین 
مجلس خبرگان رهبری، به بیان  
گزارشی از سه بخش کاری یازدهمین 
اجاس رسمی این مجلس پرداخت.
»انتخابات اعضای هیأت رئیسه، 
کمیسیون ها و هیأت اندیشه  ورز«، 
»جلسات جداگانه با حضور فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران درباره 
تحولات منطقه و وزیر اقتصاد درباره 
موضوعات معیشتی« و همچنین »بحث 
درباره دغدغه های فرهنگی، اقتصادی 
و تحلیل اغتشاشات پاییز در نطق های 
پیش از دستور ۱۴ نفر از اعضای این 
مجلس«، محورهای گزارش آقای 

رئیسی بود.

 در سفر روز گذشته رئیس جمهور 
به آذربایجان غربی، دو طرح مهم 
توسعه ای در شمال غرب کشور افتتاح 
شد. نخست، سامانه انتقال آب به 
دریاچه ارومیه، به عنوان بزرگ ترین 
پروژه زیست محیطی منطقه غرب 
آسیا و دیگری سومین واحد بخار 
نیروگاه سیکل ترکیبی ارومیه. فرایند 
ساخت سامانه انتقال آب به دریاچه 
ارومیه از سال ۹۴ آغاز شد، اما به 
دلیل تخصیص نیافتن منابع پروژه 
تکمیل نشده بود، تا اینکه پس از 
سفر آیت الله رئیسی به آذربایجان 
غربی تکمیل پروژه در دستور کار قرار 
گرفت. اما به گفته رئیس جمهور، این 
طرحی فقط برای دریاچه ارومیه یا 
استان آذربایجان غربی نیست، بلکه 
یک طرح ملی است که منافع آن صرفاً 
مربوط به استان های آذربایجان غربی 
و شرقی نیست، مربوط به منطقه 
و سراسر کشور بوده و نشان دهنده 
اهمیتی است که جمهوری اسامی 
و دولت مردمی برای حیات دریاچه 
ارومیه و حفاظت از محیط  زیست قائل 
است. در گام دیگر برای احیای دریاچه 
ارومیه، به دستور رئیس جمهور و به 
صورت ویدیو کنفرانس عملیات انتقال 
همزمان آب از سد شهید کاظمی به 
دریاچه ارومیه نیز آغاز شد. همچنین 
با اتصال سومین واحد بخار نیروگاه 
ارومیه به ظرفیت ۱۶۰ مگاوات به شبکه 

سراسری برق، تولید این نیروگاه به 
بیش از ۱۵۰۰ مگاوات افزایش یافت. 

ح سودمند برای منطقه و   یک طر
همه کشور

 به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست 
جمهوری، آیت الله رئیسی در آیین 
افتتاح سامانه انتقال آب به دریاچه 
ارومیه، این طرح را یک طرح ملی، 
نافع برای منطقه و برای همه کشور و 
نیز جلوه همت و کار جمعی و انسجام 

و وحدت ملی دانست.
رئیسی با بیان اینکه سامانه انتقال 
آب یکی از پروژه های نیمه تمام بود 
که تکمیل آن در این دولت در دستور 
کار قرار گرفت، اضافه کرد که این کار 
باید تا احیای کامل دریاچه ادامه یابد 
و دستگاه های مربوطه مأموریت خود 

در این زمینه را تمام شده نپندارند.
رئیس جمهور تأکید کرد: قطعاً در 
اجرای این پروژه حقابه کشاورزان 
محفوظ خواهد بود و حق احدی ضایع 
نخواهد شد. آیت الله رئیسی در بخش 

دیگری از سخنان خود با یادآوری 
رشادت ها و مجاهدت های مردم این 
منطقه افزود: تا این وحدت، انسجام، 
روحیه همکاری و برادری میان مردم 
وجود دارد، دشمنان نمی توانند در 
مقابل این ملت کاری از پیش ببرند.

 بازدید از یادمان شهید 
بروجردی

آیت الله رئیسی از یادمان شهید محمد 
بروجردی فرمانده فاتح جبهه های 
غرب در دوران دفاع مقدس، در 

شهرستان نقده بازدید کرد.
رئیس جمهور در جمع پاسداران و 
اقشار مختلف مردم، با بیان اینکه 
وجب به وجب این مرز و بوم شاهد 
رشادت، جانفشانی و از خودگذشتگی 
پاسداران و نیروهای مسلح کشور 
است، شناساندن ابعاد شخصیتی 
شهید بروجردی برای نسل جوان را 
بسیار مهم دانست و از عوامل ساخت 
فیلم غریب درباره بخشی از زندگی این 

شهید والامقام قدردانی کرد.

وی افزود: نسل جوان ما باید بداند 
روزگاری کشورهای غربی به ما سیم 
خاردار هم نمی دادند، اما امروز به 
همت متخصصان و دانشمندان این 
کشور و به رغم همه تحریم ها و فشارها 
پیشرفته ترین صنایع و تجهیزات دفاعی 
در کشور تولید می شود و بسیاری از 

کشورها متقاضی آن هستند.

درخواست های کشورهای 
همسایه

 آیت الله رئیسی بعد از ظهر دیروز، در 
دیدار با سبزپوشان ولایت علوی به 
مناسبت روز پاسدار، با اشاره به اینکه 
سپاه پاسداران انقاب اسامی حتی 
فراتر از مرزهای کشور در منطقه نیز 
همواره امنیت آفرین و امنیت ساز 
بوده اند، اضافه کرد: برخاف نیروهای 
نظامی دشمن که همواره دنبال 
کشورگشایی و شرارت آفرینی هستند، 
نیروهای ایران در هر کجا که حضور 
یافته اند، موجب ایجاد امنیت شده 
و با شرارت ها برخورد کرده اند. وی 
گفت: جاهلیت قدیم امروز با شکل 
و شیوه مدرن،شنیع ترین اعمال را 
در جوامع رواج می دهد، اما سپاه 
پاسداران مفتخر به دفاع از ارزش های 
الهی است.  رئیس جمهور با اشاره به 
درخواست های مکرر برخی کشورهای 
همسایه که در جریان اغتشاشات 
اخیر شیطنت کرده بودند، افزود: آنها 
تصورشان این بود که جمهوری اسامی 
با این تکانه ها دچار تزلزل خواهد 
شد، اما به تعبیر رهبر انقاب اسامی 
درخت تناور و تنومند انقاب اسامی، 
مستحکم تر و پابرجاتر از همیشه است.
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حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه که دوم اسفند ماه به عراق سفر کرده بود، پنجشنبه گذشته 
و پس از ماقات با رئیس جمهور، نخست وزیر و وزیر خارجه با »هادی العامری«، رئیس ائتاف 
فتح و از رهبران چهارچوب هماهنگی شیعی در بغداد دیدار کرد. امیرعبداللهیان با اشاره به برخی 
نگرانی های امنیتی ناشی از حضور جریان های ضدانقاب و تجزیه طلب در اقلیم کردستان عراق، 
توسعه همکاری های امنیتی دو کشور و رفع این گونه تهدیدات را اولویت  ایران برشمرد. وی در دیدار 
با »شیخ همام حمودی«، رئیس مجلس اعای عراق نیز حل و فصل سریع موضوع مطالبات بانکی 

ایران از عراق را اقدامی مفید برای آینده تعامات اقتصادی دو کشور خواند. 
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